
10979/1/09 REV 1 rts/lm 1
DG E II NL

RAAD VAN
DE EUROPESE UNIE

Brussel, 24 juni 2009
(OR. fr)

10979/1/09
REV 1

ACP 142
FIN 214

NOTA I/A-PUNT — HERZIENE VERSIE
van: het Coreper
aan: de Raad
Betreft: COB - Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven

- Ontwerp-besluit van het ACS-EG-Comité van Ambassadeurs tot vaststelling 
van de herziene begroting van het Centrum voor de ontwikkeling van het 
bedrijfsleven voor 2009

Het ACS-EG-Comité van Ambassadeurs heeft bij besluit van 29 januari 2009 het programma en de 

begroting van het COB voor 2009 aangenomen1. Aan dat besluit waren bepaalde voorwaarden 

verbonden, met name dat het COB een herziene begroting moest voorleggen op grond waarvan het 

Centrum in het kader van de door te voeren hervormingen kan worden geherstructureerd2.

Het COB heeft op 10 februari 2009 een herziene ontwerp-begroting voorgelegd en heeft vervolgens 

op 27 maart 2009 bijkomende informatie verstrekt3.

De laatste bespreking van dit voorstel vond plaats tijdens de bijeenkomst van de Groep ACS van 

9 juni. Aan het eind van de besprekingen stemde de groep in met de tekst.

  
1 Doc. ACP-CE 2101/09.
2 Doc. 17218/08.
3 Doc. ACP-CE 2120/09.



10979/1/09 REV 1 rts/lm 2
DG E II NL

Het Comité van permanente vertegenwoordigers is op 24 juni, met eenparigheid van stemmen en 

één onthouding (Nederland), overeengekomen de Raad aan te bevelen om als A-punt op zijn 

agenda:

– zijn goedkeuring te hechten aan bijgaand ontwerp-besluit;

– te besluiten dit ontwerp-besluit toe te zenden aan de ACS, zodat het ACS-EG-Comité van 

Ambassadeurs het via de schriftelijke procedure kan aannemen.

_________________



10979/1/09 REV 1 rts/RTS/rb 3
BIJLAGE DG E II NL

BIJLAGE

ONTWERP

BESLUIT Nr.  

VAN HET ACS-EG-COMITÉ VAN AMBASSADEURS

van

tot vaststelling van de herziene begroting van

het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven (COB) voor 2009

HET ACS-EG-COMITÉ VAN AMBASSADEURS,

gelet op de ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst, ondertekend te Cotonou op 23 juni 20001, 

gewijzigd bij de Overeenkomst tot wijziging van die partnerschapsovereenkomst, ondertekend in 

Luxemburg op 25 juni 20052, en met name op artikel 2, lid 6, onder d), van bijlage III,

  
1 PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3.
2 PB L 209 van 11.8.2005, blz. 27.



10979/1/09 REV 1 rts/RTS/rb 4
BIJLAGE DG E II NL

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De directeur van het COB heeft aan het ACS-EG-Comité van Ambassadeurs een herziene 

ontwerp-begroting voor het begrotingsjaar 2009 voorgelegd3.

(2) De bevoegde autoriteit van de Europese Gemeenschap heeft het financieringsbesluit 

betreffende de communautaire bijdrage genomen,

BESLUIT:

Enig artikel

De herziene begroting van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven voor het 

begrotingsjaar 2009, als vervat in document ACP-CE 2120/09, waarvan een samenvatting in bijlage 

dezes is opgenomen, is definitief vastgesteld.

Gedaan te Brussel,

Voor het ACS-EG-Comité van Ambassadeurs

De voorzitter

____________________

  
3 Doc. ACP-CE 2120/09.



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 5
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

Bijlage bij de BIJLAGE

REVISED BUDGET TABLE FOR 2009

HEADING I / TITLE I: STAFF

STAFF

TITLE I
HEADING REVISED 

BUDGET 
2009

CHAP. 11 STATUTORY STAFF

ART. 111
CONTRACTS FOR AN INDEFINITE 
PERIOD - GROSS SALARIES AND 
SOCIAL SECURITY CONTRIBUTIONS

5 555 000

ART. 112
CONTRACTS FOR A FIXED PERIOD 
AND SHORT-TERM CONTRACTS

560 000

ART. 113
CONTRACTS FOR AN INDEFINITE 
PERIOD - ALLOWANCES

620 000

ART. 114
OTHER EXPENSES RELATED TO 
STATUTORY STAFF

4 195 000

SUB -TOTAL  10 930 000

CHAP. 12
TEMPORARY ASSISTANCE AND 
SECONDED EXPERTS

ART. 121
TEMPORARY ASSISTANCE AND 
SECONDED EXPERTS

235 000

SUB -TOTAL  235 000

TITLE I TOTAL 11 165 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 6
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

HEADING II / TITLE II: RUNNING COSTS

RUNNING COSTS

TITLE II

HEADING
REVISED 
BUDGET 

2009

CHAP. 21 RUNNING COSTS (in Brussels)

ART. 211
OFFICE RENTAL AND INCIDENTAL 
EXPENSES

965 000

ART. 212 OTHER RUNNING COSTS 370 000

ART. 213
MISCELLANEOUS CONSULTANTS, 
LEGAL EXPENSES AND EXTERNAL 
AUDIT

385 000

ART. 214 EXECUTIVE BOARD 140 000

SUB - TOTAL  1 860 000

CHAP. 22
COMMUNICATION AND 
COMPUTER SERVICES

ART. 221
PROMOTION AND COMMUNICATION 
ACTIVITIES

225 000

ART. 222 COMPUTER SERVICES 275 000

SUB -TOTAL 500 000

TITLE II TOTAL 2 360 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 7
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

HEADING III / TITLE III: TECHNICAL SUPPORT AND OPERATIONS MANAGEMENT

TECHNICAL SUPPORT AND OPERATIONS MANAGEMENT

TITLE III

HEADING

REVISED
BUDGET

2009

CHAP. 31
QUALITY MANAGEMENT  AND 
MISSIONS

ART. 311
QUALITY MANAGEMENT AND 
INTERNAL EVALUATION

30 000

ART. 312 MISSIONS 200 000

SUB -TOTAL  230 000

CHAP. 33 DECENTRALISATION

ART. 331 REGIONAL  FIELD OFFICES 700 000

ART. 332 LOCAL OPERATIONAL NETWORK 650 000

SUB -TOTAL  1 350 000

TITLE III TOTAL 1 580 000

TOTAL:
TITLES I, II and III

15 105 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 8
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

HEADING IV / TITLE IV: OPERATIONS

OPERATIONS

TITLE IV

HEADING

REVISED 
BUDGET

2009

CHAP. 41 GENERAL SUPPORT ACTIONS

ART.  411 STUDIES AND PUBLICATIONS 181 000

ART.  412
MEETINGS,  TECHNICAL  SEMINARS 
AND ENTREPRENEURS' MISSIONS

231 000

SUB -TOTAL  412 000

CHAP. 42 DIRECT ASSISTANCE

ART. 421 TECHNICAL EXPERTISE 139 000

ART. 422
SUPPORT FOR INTERMEDIARY 
ORGANISATIONS AND SERVICE 
PROVIDERS

463 000

ART. 423 SUPPORT FOR  ENTERPRISES 2 231 000

SUB -TOTAL  2 833 000 

TITLE IV TOTAL 3 245 000

TOTAL: CDE BUDGET
18 350 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 9
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

HEADING G / TITLE G: MANAGEMENT ON BEHALF OF THE COMMISSION AND OTHER THIRD PARTIES, 
CO-FINANCING AND CONTRIBUTIONS FROM ACP BENEFICIAIRIES AND EU PARTNERS

MANAGEMENT ON BEHALF OF THE COMMISSION AND OTHER THIRD PARTIES,
CO-FINANCING AND CONTRIBUTIONS FROM ACP BENEFICIARIES AND EU PARTNERS

TITLE G HEADING

REVISED 
BUDGET

2009

CHAP G1

MANAGEMENT OF PROGRAMMES 
OR ACTIONS ON BEHALF OF THE 
COMMISSION AND OTHER THIRD 
PARTIES, AND SHARE OF 
INTERVENTIONS CO-FINANCED 
BY THE COMMISSION AND 
OTHER THIRD PARTIES

ART. G11

MANAGEMENT OF PROGRAMMES OR 
ACTIONS ON BEHALF OF THE 
COMMISSION, AND SHARE OF 
INTERVENTIONS CO-FINANCED BY 
THE COMMISSION

400 000

ART. G12
CONTRIBUTIONS FROM OTHER 
THIRD PARTIES

1 600 000

SUB -TOTAL  2 000 000

CHAP G2
CONTRIBUTIONS FROM ACP 
BENEFICIARIES AND EU 
PARTNERS

ART. G21
CONTRIBUTIONS FROM ACP 
BENEFICIARIES AND EU PARTNERS

1 000 000

SUB -TOTAL  1 000 000

TITLE G

TOTAL: 
MANAGEMENT OF OTHER 
PROGRAMMES OR ACTIONS ON 
BEHALF OF THE COMMISSION 
AND OTHER THIRD PARTIES, 
AND SHARE OF INTERVENTIONS 
CO-FINANCED BY THE
COMMISSION AND OTHER 
THIRD PARTIES

3 000 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 10
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

CONSOLIDATED BUDGET
REVISED
BUDGET

2009

CDE BUDGET 18 350 000

MANAGEMENT ON BEHALF OF 
THE COMMISSION AND OTHER 
THIRD PARTIES, CO-FINANCING 
AND CONTRIBUTIONS FROM ACP 
BENEFICIARIES AND EU 
PARTNERS

3 000 000

GRAND TOTAL 21 350 000



10979/1/09 REV 1 dey/RGR/pmc 11
Bijlage bij de BIJLAGE DG E II NL

EDF SUBSIDY + CDE’S OWN REVENUE (ESTIMATE)

EXPENDITURE

 2009
revised

TITLE I Staff 11 165 000

TITLE II Running costs, including
external audit and Executive 
Board 2 360 000

TITLE III Technical support and
operations management 1 580 000

TITLE IV Operations 3 245 000

 __________
 
TOTAL: EXPENDITURE      18 350 000

REVENUE

 2009
revised

  
EDF subsidy to the CDE 18 000 000

CDE’s own revenue (estimate)                                 350 000

Carry-over from the overall EDF subsidy to
the CDE under the 1st Financial Protocol of
the Cotonou Agreement                                  ----

 __________

 TOTAL: REVENUE           18 350  000

________________


